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[Aksel Larsen.] 
Ja, det kan man godt være forbitret over, 
det har vi selv maattet underskrive. De 
ligger paa Bureauet alle sammen, Erklærin- 
gér om, at vi vil holde Landets Forfatning. 
Tjekkoslovakiet har ingen Forfatning, der- 
imod har man et Regeringsprogram, der 
er aftalt imellem samtlige Partier, og som 
de har forpligtet sig til at gennemføre. T 
dette Regeringsprogram indgaar Udarbej- 
delsen af en ny Forfatning, som man var 
enig om skulde være udarbejdet, vedtaget 
og traadt i Kraft, inden der kunde holdes 
Valg. Det er formodentlig dette positive 
Program, Rigsdagens Medlemmer under- 
skriver. 

Det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
var saa forbitret over, at nogle Personer, 
som han kender godt, ' var blevet udrenset 
Det maa han tale med sit Broderparti i 
Tjekkoslovakiet og sine tjekkoslovakiske 
Partifæller om. Det er dem, der har ud- 
renset dem. Det kan jeg ikke gøre for. 
Det er det ærede Medlems Partifælle, 
Hr. Lausmann, Formanden for det tjekko- 
slovakiske Parti, og ikke mig, han maa tale 
med om dette. Jeg begriber ikke, hvorfor 
det ærede Medlem i det danske Folketing er 
vred over, hvad Tjekkoslovakiet har foreta- 
get. (Finansministeren [H. C. Hansen]: Hvem 
har gjort Dem til Forsvarer af det?). Hvem 
har gjort mig til Forsvarer af det? Jeg er 
ikke Forsvarer af det,. men, siger min Mèning 
om det. Den højtærede Finansminister maa 
undskylde mig, men naar hans Partis Ord- 
fører her i denne Sal har Ret til at frem- 
komme med et saa ® uhyrligt Angreb paa 
Tjekkoslovakiet, har jeg vel Lov til at sige 
min Mening om det. (Finansministeren: [H. 
0 '  Hansen!: Som Forsvarer?). Som For- 
svarer? Nej, jeg fremdrager Kendsger- 
ninger og gør opmærksom paa, at. hvis han 
har IÌoget :udestaaende med det tjekkoslo- 
vakiske Broderparti, maa han afgøre det 
med det og ikke med mig. (Statsministeren 
[Hans Hedtoft]: Aktionskomiteerne!). Denne 
Aktionskomité i det tjekkiske Soèialdemo- 
krati er valgt af Socialdemokraterne selv, 
saa det maa den højtærede Statsminister 
ogsaa tale med sin tjekkiske Kollega Hr. 
Lausmann o m . .  홢 홢 

I øvrigt maa man erindre 홢 men det 
har man svært ved 홢, ät  hvad der er sket 
i Tjekkoslovakiet, er sket paa forfatnings- 
mæssigt Grundlag, og den nye Regering 
raader over et absolut Flertal i Parlamentet. 

I Jeg ved ikke, hvad mere man vil forlange, 
navnlig her i dette Land, hvor man synes, 
det er i sin Orden, at man regerer med Min- 

홢 dretalsregering. (Ole Bjørn Kraft: 홢 At "D.e 

ikke skammer Dem!). Det ærede Medlem 
I-Ir; Ole Bjørn Kraft, som ikke har Skam i 
Livet, skulde være den sidste til at komme 
med en saadan Bemærkning. Det ærede 
Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft har staaet hér 
og gjort sig til Talsmand for, at vi skal have 
en Beredskabslov imod Kommunisterne. 
Skal jeg.hjælpe det ærede Medlem, saa han 
ikke faar saa svært ved at udarbejde den? 
Det ærede Medlem kan tage Loven af 1941, 
og for at  det ærede Medlem ikke skal have 
saa meget Arbej de med at udforme, en Tale 
til Anbefaling af en saadan Beredskabslov 
mod Kommunisterne, saa skal j eg oplyse 
ham om, at hvis han tager Folketingstidende 
fra 1941, den 21. August, Sp. 2475 og føl- 
gende Spalter, saa kan han læse en | Tale af 
det ærede Medlem I-Ir. Ole Bjørn Kraft, hvori 
det ærede Medlem giver sin varmeste Anbe- 
faling af en Antikommunistlov. Det er en 
saadan Lov, det ærede Medlem nu staar og 
fisker for og ønsker gennemført. Og saa for- 
søger det ærede Medlem i samme Aande- 
dræt at ville' stille rsig, der dog tidligere var 
Mussolinis Lovsynger i Danmark, op som 
Demokratiets: Forkæmper. 

Man har travlt med at protestere mod 
det, der er sket i Tjekkoslovakiet. Jeg skal 
nævne to af de Protester, der er fremkommet, 
som typiske og morsomme. Den ene er den 
seneste af Studenterprotesterne. Man siger: 
Ganske vist ser det ud til, at de Studenter, 
der er blevet udrenset, har lavet Valgsvin- 
del, ' og ganske vist ser det ud til, at. en af ', l ' 
dem ikke har rene Papirer i national Hen- 
seende. men vi protesterer alligevel. Ja, 
naar Folk protesterer imod; at den Slags 
Elementer udrenses, er der ikke noget at 
gøre'ved dem. 

Vi kan tage en anden typisk Protest. 
Det er den, der er udformet af det ærede 
Medlem Hr. Edvard Sørensen. Han talte 
ved det sj ællandsk-bornholmske Venstres 
Delegeretmøde, og der udtalte han en haard 
Protest imod, hvad der er sket i Tjekko- 
slovakiet, og sagde samtidig: vi, blander os 
ikke i andre Landes Styre. Derpaa lod han 
vedtage en Resolution som Protest mod 
det, der er sket i Tjekkoslovakiet. (Edvard , 
Sørensen: Jeg, nævnte overhovedet ikke 
Tjekkoslovakiet i min Tale!). Og det ærede 
Medlem tænkte heller ikke paa Tjekkoslova- 
k ie t ,  vel? 홢 Man kan ikke se paa hans Taler, 
at det var det, han tænkte paa i Det ærede 
Medlem tænkte formodentlig slet ,ikke., 

Man har forvandlet denne Debat, der 
officielt var bekendtgjort som en Debat om 
Udenrigspolitik, til en Debat om Kommu- 
nismen. Vi har ikke noget imod det. -,Vi har 
heller ikke noget imod de 홢 talrige . 'Krigser- 


